
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1124 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 6/2017 
Objeto: A presente licitação tem por finalidade a contratação de 
empresa de transporte escolar de alunos residentes nos bairros 
da zona rural de Jacarezinho, da rede pública municipal e estadual 
de ensino. Conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
805.043,45(oitocentos e cinco mil e quarenta e três reais e 
quarenta e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 13 de março de 2017.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com 
senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de fevereiro de 2017. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO Nº 12/2017 
Processo nº 14/2017 
DISPENSA Nº 9/2017 

OBJETO: Contratação de empresa apta a fornecer cartuchos e 
toners para impressoras, para utilização desta Casa de Leis durante 
o período de 12 (doze) meses. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Parecer Técnico e 
Jurídico a favor da empresa DR. SELL INFORMÁTICA LTDA. ME, 
empresa inscrita no CNPJ sob o número 05.963.786/0001-66, 
versando sobre a contratação de apta a fornecer cartuchos e toners 
para impressoras, no valor de R$ 7.306,20 (sete mil trezentos e seis 
reais e vinte centavos), face ao disposto na Lei nº 8.666/93, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, em 23 de fevereiro de 2017. 
 

André de Souza Melo 
Presidente 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO Nº 13/2017 
Processo nº 15/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 4/2017 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de treinamento e capacitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos 
da Lei 8.666/93, e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO a 
favor da empresa CEAP, inscrita no CNPJ de número 
13.891.611/0001-19, versando sobre a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de treinamento e 
capacitação para 04 (quatro) Vereadores desta Casa de Leis, 
visando à participação no curso com o tema “Programa de 
formação de início de Mandato – Módulo I – Organização e 
Funcionamento das Câmaras Municipais”, com o custo total no 
valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), vez que o processo se 
encontra devidamente instruído.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, em 23 de fevereiro de 2017. 
 

André de Souza Melo 
Presidente 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

